

Cuadro IV.3.3  
**PRESUPUESTO DE GASTOS DEL ESTADO**  
**TRANSFERENCIAS CORRIENTES**  
Principales partidas

*millones de euros*

Agentes	Presupuesto		Presupuesto		D (%)(2)/(1)
	inicial 2013 (1)	(%)	inicial 2014 (2)	(%)	
Servicio Público de Empleo Estatal	10.327,31	11,0	14.586,11	15,4	41,2
Clases Pasivas	12.150,00	13,0	12.643,00	13,4	4,1
Elecciones y partidos políticos	66,25	0,1	84,75	0,1	27,9
Subvención transporte residentes no peninsulares (aéreo y marítimo)	314,48	0,3	421,63	0,4	34,1
A RENFE-Operadora	480,00	0,5	816,91	0,9	70,2
Rebaja de las tarifas de peaje	95,08	0,1	81,30	0,1	-14,5
A SASEMAR	94,20	0,1	110,20	0,1	17,0
A Servicio Postal Universal. Obligaciones ejercicios anteriores	318,10	0,3	518,00	0,5	62,8
Becas y ayudas a estudiantes	1.161,02	1,2	1.411,02	1,5	21,5
Complemento de pensiones mínimas	7.895,33	8,4	7.633,02	8,1	-3,3
Pensiones no contributivas	2.628,57	2,8	2.320,94	2,5	-11,7
Protección familiar	2.246,76	2,4	1.369,49	1,4	-39,0
Dependencia	2.202,05	2,4	1.172,10	1,2	-46,8
Pensiones asistenciales para emigrantes	60,75	0,1	60,00	0,1	-1,2
Liquidaciones FEGA	189,00	0,2	146,15	0,2	-22,7
Para fines de interés social (art. 2 R.D. 825/1998)	99,82	0,1	101,65	0,1	1,8
Organismos públicos de investigación	536,59	0,6	576,75	0,6	7,5
AI Instituto Nacional de Estadística	127,05	0,1	142,74	0,2	12,4
Cuota de participación en el CERN	51,39	0,1	110,60	0,1	115,2
Aportación a Grecia. Ingresos de la cartera de valores SMP	0,00	0,0	233,00	0,2	-
Diversas compensaciones a Ayuntamientos	152,82	0,2	156,15	0,2	2,2
Compensaciones CC. AA. Impuesto Depósitos Entidades					
Crédito	0,00	0,0	250,00	0,3	-
Aportación a la Unión Europea	11.601,00	12,4	12.799,29	13,5	10,3
Agencia Española de Cooper. Internacional para el Desarrollo	160,81	0,2	159,43	0,2	-0,9
Agencia Estatal de la Administración Tributaria	869,13	0,9	869,13	0,9	0,0
Corporación RTVE	281,41	0,3	281,41	0,3	0,0
Instituto para Reestructuración Minería del Carbón	307,13	0,3	294,56	0,3	-4,1
INAEM	100,06	0,1	101,00	0,1	0,9
Resto de actuaciones	3.745,67	4,0	3.517,55	3,7	-6,1
<b>TOTAL (excluidos sistemas de financiación de Administraciones Territoriales)</b>	<b>58.261,80</b>	<b>62,3</b>	<b>62.967,88</b>	<b>66,6</b>	<b>8,1</b>
Sistemas de financiación de Comunidades Autónomas	19.771,67	21,1	16.041,19	17,0	-18,9
Sistemas de financiación de Entidades Locales	15.542,56	16,6	15.548,31	16,4	0,0
<b>TOTAL</b>	<b>93.576,03</b>	<b>100,0</b>	<b>94.557,38</b>	<b>100,0</b>	<b>1,0</b>

*Aumentan los créditos en becas y compensación a universidades por precios públicos en 21,5%  
Impulso a los organismos de investigación*

Cabe destacar las transferencias destinadas a becas y ayudas a estudiantes que ascienden a 1.411,02 millones de euros. La dotación de las becas de carácter general, tanto universitarias como no universitarias, así como la compensación a las universidades por los precios públicos, aumentan su financiación en un 21,5 por ciento frente a 2013.

Las transferencias destinadas a organismos de investigación también experimentan un impulso del 7,5 alcanzando la cifra de 576,75 millones de euros para el ejercicio 2014.

Por último, destacan por su incremento las dotaciones a RENFE- Operadora, al Servicio Postal Universal y la cuota de participación en el CERN, debido a la necesidad de dotar créditos para atender a obligaciones de ejercicios anteriores.

El resto de partidas de las transferencias corrientes bien permanecen en niveles similares a los de 2013, bien presentan disminuciones respecto al ejercicio anterior. Se destacan las dotaciones para 2014 a la Agencia Estatal de la Administración Tributaria (869,13 millones de euros), al Instituto para la Reestructuración de la Minería del Carbón (294,56 millones de euros), a la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (159,43 millones de euros) y a la Corporación RTVE (281,41 millones de euros).

### **Fondo de contingencia y otros imprevistos**

*El Fondo de contingencia asciende a 2.665 millones*

El capítulo 5 del presupuesto de gastos del Estado asciende a 2.695,18 millones de euros (cuadro IV.3.1.), dotando 2.665,18 en el Fondo de contingencia de ejecución presupuestaria, que equivale al 2 por ciento del gasto no financiero del Estado excluidos los sistemas de financiación de las administraciones territoriales. Este Fondo se destina a atender necesidades de carácter no discrecional y no previstas que puedan presentarse a lo largo del ejercicio. El resto del capítulo recoge la dotación para la financiación de otros imprevistos.

### **Inversiones reales**

El capítulo de inversiones reales del Estado (cuadro IV.3.1) asciende a 3.255,75 millones de euros y presenta una disminución del 16,6 por ciento.

De los anteriores créditos, 3.249,01 millones de euros corresponden a los Departamentos Ministeriales (cuadro IV.3.2.).

Cuadro V.4.1  
**INVERSIÓN REAL SOCIEDADES Y ENTIDADES NO FINANCIERAS**

Entidad	2014
ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS (ADIF)	3.372
GRUPO PUERTOS DEL ESTADO Y AUTORIDADES PORTUARIAS	777
SOCIEDAD ESTATAL DE INFRAESTRUCTURAS DE TRANSPORTE TERRESTRE (SEITSA)	564
GRUPO AEROPUERTOS ESPAÑOLES Y NAVEGACIÓN AÉREA (AENA CONSOLIDADO)	550
AGUAS DE LAS CUENCAS DE ESPAÑA (ACUES)	437
SOCIEDAD ESTATAL DE INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS, S.A. (SEIASA)	258
RENFE-OPERADORA	240
AGUAS DE LAS CUENCAS MEDITERRÁNEAS, S.A. (acuaMed)	222
GRUPO SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI CONSOLIDADO)	151
EMPRESA NACIONAL DE RESIDUOS RADIACTIVOS, S. A. (ENRESA)	143
RESTO ENTIDADES	506
<b>TOTAL</b>	<b>7.221</b>

*Están previstas aportaciones a empresas no financieras por 10.273 millones*

Las aportaciones con cargo a los Presupuestos Generales del Estado para 2014, incluyendo préstamos, cualquiera que sea su reflejo contable en las entidades, presenta la siguiente composición:

Cuadro V.4.2  
**APORTACIONES PRESUPUESTARIAS A SOCIEDADES Y EMPRESAS NO FINANCIERAS**

Entidad	2014
FONDO PARA LA FINANCIACIÓN DE LOS PAGOS A PROVEEDORES	5.900
RENFE-OPERADORA	817
ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS (ADIF)	705
CDTI	622
CORREOS	518
SOCIEDAD ESTATAL DE INFRAESTRUCTURAS DE TRANSPORTE TERRESTRE (SEITSA)	466
CORPORACIÓN RTVE	293
SASEMAR	135
GRUPO PUERTOS DEL ESTADO Y AUTORIDADES AEROPORTUARIAS	134
RED.ES	132
ENISA	120
SOCIEDAD DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS PENITENCIARIOS (SIEPSA)	85
SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI)	84
ICEX	84
CERSA	37
ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN	31
RESTO ENTIDADES	111
<b>TOTAL</b>	<b>10.273</b>

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO



**CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN  
ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)**

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)	
(miles de euros)	
<b>PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS"</b>	
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>	
<b>1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS</b>	<b>51.570</b>
a) Ventas	51.570
b) Prestaciones de servicio	
<b>2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN</b>	
<b>3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO</b>	
	<b>1.000</b>
<b>4. APROVISIONAMIENTOS</b>	
	<b>-286.088</b>
a) Consumo de mercaderías	-286.088
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	
c) Trabajos realizados por otras empresas	
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	
<b>5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b>	
	<b>896.070</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	11.261
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	884.809
- De la Administración General del Estado	293.469
- De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado	
- De otros del sector público estatal de carácter administrativo	
- Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional	
- De la Unión Europea	
- De otros	591.340
c) Imputación de subvenciones de explotación	
<b>6. GASTOS DE PERSONAL</b>	
	<b>-349.940</b>
a) Sueldos y salarios	-269.880
b) Indemnizaciones	
c) Seguridad Social a cargo de la empresa	-80.060
d) Otros	
<b>7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN</b>	
	<b>-242.442</b>
a) Servicios exteriores	-235.392
b) Tributos	-7.050
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	
d) Otros gastos de gestión corriente	
<b>8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO</b>	
	<b>-51.000</b>

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)		(miles de euros)
<b>PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS"</b>		
<b>9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS</b>		<b>1.070</b>
<b>10. EXCESO DE PROVISIONES</b>		
<b>11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO</b>		<b>-14.000</b>
a) Deterioros y pérdidas		-14.000
b) Resultados por enajenaciones y otras		
<b>12. DIFERENCIA NEGATIVA DE COMBINACIONES DE NEGOCIOS</b>		
<b>13. SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD</b>		
- Al sector público estatal de carácter administrativo		
- Al sector público estatal de carácter empresarial o fundacional		
- A otros		
<b>14. OTROS RESULTADOS</b>		
<b>15. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE PARTICIPACIONES CONSOLIDADAS</b>		
<b>16. DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACIÓN DE SOCIEDADES CONSOLIDADAS</b>		
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16)</b>		<b>6.240</b>
<b>17. INGRESOS FINANCIEROS</b>		
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
a1) En empresas del grupo asociadas		
a2) En terceros		
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		
b1) De empresas del grupo y asociadas		
b2) De terceros		
<b>18. GASTOS FINANCIEROS</b>		
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas		
b) Por deudas con terceros		
c) Por actualización de provisiones		
<b>19. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>		
a) Cartera de negocios y otros		
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)	
(miles de euros)	
<b>PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS"</b>	
20. DIFERENCIAS DE CAMBIO	-750
21. DETERIORO Y RESULTADOS POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	
a) Deterioro y pérdidas	
b) Resultado por enajenaciones y otras	
22. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CARÁCTER FINANCIERO	
23. INCORPORACIÓN AL ACTIVO DE GASTOS FINANCIEROS	
A.2) RESULTADO FINANCIERO (17+18+19+20+21+22+23)	-6.240
24. PARTICIPACIÓN EN BENEFICIOS (PÉRDIDAS) DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA	
25. DETERIORO Y RESULTADOS POR ENAJENACIONES DE PARTICIPACIONES PUESTAS EN EQUIVALENCIA	
26. DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACIÓN DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA	
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2+24+25+26)	
27. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+27)	
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	
28. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS	
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+28) (29+A.6)	
29. RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS	
A.6) RESULTADO DE LA ENTIDAD/RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE	

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

<b>Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)</b>		(miles de euros)
<b>PRESUPUESTO DE CAPITAL "ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO"</b>		
<b>A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>		
<b>1. RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS</b>		
<b>2. AJUSTES DEL RESULTADO</b>		<b>70.170</b>
a) Amortización del inmovilizado (+)		51.000
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)		14.000
c) Variación de provisiones (+/-)		
d) Imputación de subvenciones (-)		-1.070
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)		
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)		
g) Ingresos financieros (-)		
h) Gastos financieros (+)		5.490
i) Diferencias de cambio (+/-)		750
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)		
k) Otros ingresos y gastos (-/+)		
l) Participación en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia -neto de dividendos- (-/+)		
<b>3. CAMBIOS EN EL CAPITAL CORRIENTE</b>		<b>-3.282</b>
a) Existencias (+/-)		
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)		
c) Otros activos corrientes (+/-)		
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)		-3.282
e) Otros pasivos corrientes (+/-)		
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)		
<b>4. OTROS FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>-25.249</b>
a) Pagos de intereses (-)		-5.490
b) Cobros de dividendos (+)		
c) Cobros de intereses (+)		
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)		
e) Otros pagos (cobros) (-/+)		-19.759
<b>5. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN (+/-1+/-2+/-3+/-4)</b>		<b>41.639</b>



# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

<b>Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)</b>		(miles de euros)
<b>PRESUPUESTO DE CAPITAL "ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO"</b>		
<b>B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
<b>6. PAGOS POR INVERSIONES (-)</b>		<b>-80.767</b>
a) Empresas del grupo y asociadas		
b) Inmovilizado intangible		-9.306
c) Inmovilizado material		-71.461
d) Inversiones inmobiliarias		
e) Otros activos financieros		
f) Activos no corrientes mantenidos para la venta		
g) Otros activos		
h) Unidad de negocio		
<b>7. COBROS POR DESINVERSIONES (+)</b>		<b>39.675</b>
a) Empresas del grupo y asociadas		
b) Inmovilizado intangible		
c) Inmovilizado material		39.675
d) Inversiones inmobiliarias		
e) Otros activos financieros		
f) Activos no corrientes mantenidos para venta		
g) Otros activos		
h) Unidad de negocio		
<b>8. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (7-6)</b>		<b>-41.092</b>
<b>C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>		
<b>9. COBROS Y PAGOS POR INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO</b>		
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+)		
- De la Administración General del Estado		
- De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado		
- De otros del sector público estatal de carácter administrativo		
- Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional		
- De otros		
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-)		
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio y de la sociedad dominante (-)		
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio y de la sociedad dominante (+)		
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)		
- De la Administración General del Estado		
- De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado		

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)

(miles de euros)

### PRESUPUESTO DE CAPITAL "ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO"

- De otros del sector público estatal de carácter administrativo
- Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional
- De la Unión Europea
- De otros

f) Otras aportaciones de socios (+)

- De la Administración General del Estado
- De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado
- De otros del sector público estatal de carácter administrativo
- Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional
- De la Unión Europea
- De otros

g) Adquisición de participaciones de socios externos (-)

h) Venta de participaciones a socios externos (+)

### 10. COBROS Y PAGOS POR INSTRUMENTOS DE PASIVO FINANCIERO

a) Emisión

1. Obligaciones y otros valores negociables (+)
2. Deudas con entidades de crédito (+)
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+)
4. Deudas transformables en subvenciones, donaciones y legados (+)
  - De la Administración General del Estado
  - De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado
  - De otros del sector público estatal de carácter administrativo
  - Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional
  - De otros
5. Préstamos procedentes del sector público (+)
  - De la Administración General del Estado
  - De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado
  - De otros del sector público estatal de carácter administrativo
  - Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional
  - De otros
6. Otras deudas (+)

b) Devolución y amortización de

1. Obligaciones y otros valores negociables (-)
2. Deudas con entidades de crédito (-)
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-)
4. Otras deudas (-)

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)	
(miles de euros)	
<b>PRESUPUESTO DE CAPITAL "ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO"</b>	
<b>11. PAGOS POR DIVIDENDOS Y REMUNERACIONES DE OTROS INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO</b>	
a) Dividendos (-)	
- A la Administración General del Estado	
- A Organismos Autónomos de la Administración General del Estado	
- A otros del sector público estatal de carácter administrativo	
- Al sector público estatal de carácter empresarial o fundacional	
- A otros	
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-)	
<b>12. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN (+/-9+/-10-11)</b>	
D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	-750
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D)	-203
EFECTIVO O EQUIVALENTES AL COMIENZO DEL EJERCICIO	1.308
EFECTIVO O EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO	1.105

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)		
(miles de euros)		
<b>PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>	<b>PREV. 2013</b>	<b>PPTO. 2014</b>
Importe neto de la cifra de negocios	47.683	51.570
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	25.751	
Trabajos realizados por la empresa para su activo	3.769	1.000
Aprovisionamientos	-264.424	-286.088
Otros ingresos de explotación	828.174	896.070
Gastos de personal	-369.324	-349.940
Otros gastos de explotación	-279.611	-242.442
Amortizaciones del inmovilizado	-49.990	-51.000
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	1.070	1.070
Exceso de provisiones		
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-21.070	-14.000
Diferencia negativa de combinaciones de negocios		
Subvenciones concedidas y transferencias realizadas por la entidad		
Otros resultados		
Deterioro y resultado por enajenaciones de participaciones consolidadas		
Diferencia negativa de consolidación de sociedades consolidadas		
<b>= RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-77.972</b>	<b>6.240</b>
Ingresos financieros		
Gastos financieros	-2.492	-5.490
Variación de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio	-750	-750
Deterioro y resultados por enajenaciones de instrumentos financieros		
Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		
Incorporación al activo de gastos financieros		
<b>= RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-3.242</b>	<b>-6.240</b>
Participación en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia		
Deterioro y resultados por enajenaciones de participaciones puestas en equivalencia		
Diferencia negativa de consolidación de sociedades puestas en equivalencia		
<b>= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-81.214</b>	
Impuestos sobre beneficios		
<b>= RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>-81.214</b>	
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		

**PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO**  
**AÑO 2014**

Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)		
(miles de euros)		
PÉRDIDAS Y GANANCIAS	PREV. 2013	PPTO. 2014
= RESULTADO DEL EJERCICIO	-81.214	
Resultado atribuido a socios externos		
= RESULTADO DE LA ENTIDAD / RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE	-81.214	

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)		
(miles de euros)		
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	PREV. 2013	PPTO. 2014
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN	67.397	41.639
Resultado del ejercicio antes de impuestos	-81.214	
Ajustes del resultado	69.463	70.170
Cambios en el capital corriente	81.640	-3.282
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	-2.492	-25.249
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-81.886	-41.092
Pagos por inversiones	-81.886	-80.767
Cobros por desinversiones		39.675
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Cobros por emisión de instrumentos de patrimonio		
Pagos por amortización de instrumentos de patrimonio		
Pagos por adquisición de instrumentos de patrimonio propio y de la sociedad dominante		
Cobros por enajenación de instrumentos de patrimonio propio y de la sociedad dominante		
Cobros por subvenciones, donaciones y legados recibidos		
Cobros por otras aportaciones de socios		
Pagos por adquisición de participaciones de socios externos		
Cobros por venta de participaciones a socios externos		
Cobros por emisión de instrumentos de pasivo financiero		
Pagos por devolución y amortización de instrumentos de pasivo financiero		
Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio		
D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	-750	-750
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (A+B+C+D)	-15.239	-203
EFECTIVO O EQUIVALENTES AL COMIENZO DEL EJERCICIO	16.547	1.308
EFECTIVO O EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO	1.308	1.105

**PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO**  
**AÑO 2014**

Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)		
(miles de euros)		
BALANCE	PREV. 2013	PPTO. 2014
<b>ACTIVO</b>		
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>756.734</b>	<b>735.843</b>
- INMOVILIZADO INTANGIBLE	71.015	70.320
- INMOVILIZADO MATERIAL	685.719	665.523
- INVERSIONES INMOBILIARIAS		
- INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO		
- INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		
- ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO		
- DEUDORES COMERCIALES NO CORRIENTES		
- FONDO DE COMERCIO DE SOCIEDADES CONSOLIDADAS		
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>486.915</b>	<b>486.712</b>
- ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA		
- EXISTENCIAS	416.816	416.816
- DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	66.429	66.429
- INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO	324	324
- INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	1.968	1.968
- PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	70	70
- EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	1.308	1.105
<b>TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>1.243.649</b>	<b>1.222.555</b>

**PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO**  
**AÑO 2014**

Entidad: CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN ESPAÑOLA, S.A. (Grupo)		
(miles de euros)		
BALANCE	PREV. 2013	PPTO. 2014
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>851.821</b>	<b>850.751</b>
- INDIVIDUAL / DE LA ENTIDAD DOMINANTE	851.821	850.751
- FONDOS PROPIOS	831.997	831.997
Capital	1.510.100	1.510.100
Primas de emisión		
Reservas	6.396	6.396
(Acciones y participaciones en patrimonio propias y de la sociedad dominante)		
Resultados de ejercicios anteriores	-603.285	-684.499
Otras aportaciones de socios		
Resultado del ejercicio	-81.214	
(Dividendo a cuenta)		
Otros instrumentos de patrimonio neto		
Reservas en sociedades consolidadas		
Reservas en sociedades puestas en equivalencia		
- AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR		
- SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	19.824	18.754
- DE SOCIOS EXTERNOS		
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>24.099</b>	<b>24.099</b>
- PROVISIONES A LARGO PLAZO	24.099	24.099
- DEUDAS A LARGO PLAZO		
- DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO		
- PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO		
- PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO		
- ACREEDORES COMERCIALES NO CORRIENTES		
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>367.729</b>	<b>347.705</b>
- PASIVOS VINCULADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA		
- PROVISIONES A CORTO PLAZO	19.759	
- DEUDAS A CORTO PLAZO	14.512	14.512
- DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO		
- ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	331.642	331.377
- PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	1.816	1.816
<b>TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>1.243.649</b>	<b>1.222.555</b>



# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO



**ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN**

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

<b>Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN</b>	
(miles de euros)	
<b>PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS"</b>	
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>	
<b>1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS</b>	
a) Ventas	
b) Prestaciones de servicio	
<b>2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN</b>	
<b>3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO</b>	
<b>4. APROVISIONAMIENTOS</b> <span style="float: right;"><b>-100</b></span>	
a) Consumo de mercaderías	
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-100
c) Trabajos realizados por otras empresas	
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	
<b>5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b> <span style="float: right;"><b>30.995</b></span>	
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	30.995
- De la Administración General del Estado	30.995
- De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado	
- De otros del sector público estatal de carácter administrativo	
- Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional	
- De la Unión Europea	
- De otros	
c) Imputación de subvenciones de explotación	
<b>6. GASTOS DE PERSONAL</b> <span style="float: right;"><b>-132.831</b></span>	
a) Sueldos y salarios	-119
b) Indemnizaciones	-130.222
c) Seguridad Social a cargo de la empresa	-223
d) Otros	-2.267
<b>7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN</b> <span style="float: right;"><b>-1.852</b></span>	
a) Servicios exteriores	-1.827
b) Tributos	-25
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	
d) Otros gastos de gestión corriente	
<b>8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO</b>	

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

<b>Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN</b>	
	(miles de euros)
<b>PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS"</b>	
<b>9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS</b>	
<b>10. EXCESO DE PROVISIONES</b>	
<b>11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO</b>	
a) Deterioros y pérdidas	
b) Resultados por enajenaciones y otras	
<b>12. DIFERENCIA NEGATIVA DE COMBINACIONES DE NEGOCIOS</b>	
<b>13. SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD</b>	
- Al sector público estatal de carácter administrativo	
- Al sector público estatal de carácter empresarial o fundacional	
- A otros	
<b>14. OTROS RESULTADOS</b>	
<b>15. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE PARTICIPACIONES CONSOLIDADAS</b>	
<b>16. DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACIÓN DE SOCIEDADES CONSOLIDADAS</b>	
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16)</b>	<b>-103.788</b>
<b>17. INGRESOS FINANCIEROS</b>	
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	
a1) En empresas del grupo asociadas	
a2) En terceros	
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	
b1) De empresas del grupo y asociadas	
b2) De terceros	
<b>18. GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>-100</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	
b) Por deudas con terceros	-100
c) Por actualización de provisiones	
<b>19. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>	
a) Cartera de negocios y otros	
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

<b>Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN</b>	
(miles de euros)	
<b>PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN "CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS"</b>	
<b>20. DIFERENCIAS DE CAMBIO</b>	<b>-20</b>
<b>21. DETERIORO Y RESULTADOS POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>	
a) Deterioro y pérdidas	
b) Resultado por enajenaciones y otras	
<b>22. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CARÁCTER FINANCIERO</b>	
<b>23. INCORPORACIÓN AL ACTIVO DE GASTOS FINANCIEROS</b>	
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (17+18+19+20+21+22+23)</b>	<b>-120</b>
<b>24. PARTICIPACIÓN EN BENEFICIOS (PÉRDIDAS) DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA</b>	
<b>25. DETERIORO Y RESULTADOS POR ENAJENACIONES DE PARTICIPACIONES PUESTAS EN EQUIVALENCIA</b>	
<b>26. DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACIÓN DE SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA</b>	
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2+24+25+26)</b>	<b>-103.908</b>
<b>27. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS</b>	
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+27)</b>	<b>-103.908</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>	
<b>28. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS</b>	
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+28) (29+A.6)</b>	<b>-103.908</b>
<b>29. RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS</b>	
<b>A.6) RESULTADO DE LA ENTIDAD/RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE</b>	<b>-103.908</b>

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN	
(miles de euros)	
PRESUPUESTO DE CAPITAL "ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO"	
<b>A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>	
<b>1. RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-103.908</b>
<b>2. AJUSTES DEL RESULTADO</b>	<b>120</b>
a) Amortización del inmovilizado (+)	
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)	
c) Variación de provisiones (+/-)	
d) Imputación de subvenciones (-)	
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)	
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)	
g) Ingresos financieros (-)	
h) Gastos financieros (+)	100
i) Diferencias de cambio (+/-)	20
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)	
k) Otros ingresos y gastos (-/+)	
l) Participación en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia -neto de dividendos- (-/+)	
<b>3. CAMBIOS EN EL CAPITAL CORRIENTE</b>	<b>3.212</b>
a) Existencias (+/-)	
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)	3.518
c) Otros activos corrientes (+/-)	66
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)	-372
e) Otros pasivos corrientes (+/-)	
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)	
<b>4. OTROS FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>	
a) Pagos de intereses (-)	
b) Cobros de dividendos (+)	
c) Cobros de intereses (+)	
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)	
e) Otros pagos (cobros) (-/+)	
<b>5. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN (+/-1+/-2+/-3+/-4)</b>	<b>-100.576</b>

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

<b>Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN</b>		(miles de euros)
<b>PRESUPUESTO DE CAPITAL "ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO"</b>		
<b>B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
<b>6. PAGOS POR INVERSIONES (-)</b>		
a) Empresas del grupo y asociadas		
b) Inmovilizado intangible		
c) Inmovilizado material		
d) Inversiones inmobiliarias		
e) Otros activos financieros		
f) Activos no corrientes mantenidos para la venta		
g) Otros activos		
h) Unidad de negocio		
<b>7. COBROS POR DESINVERSIONES (+)</b>		<b>83.906</b>
a) Empresas del grupo y asociadas		
b) Inmovilizado intangible		
c) Inmovilizado material		
d) Inversiones inmobiliarias		
e) Otros activos financieros		
f) Activos no corrientes mantenidos para venta		83.906
g) Otros activos		
h) Unidad de negocio		
<b>8. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (7-6)</b>		<b>83.906</b>
<b>C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>		
<b>9. COBROS Y PAGOS POR INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO</b>		
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+)		
- De la Administración General del Estado		
- De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado		
- De otros del sector público estatal de carácter administrativo		
- Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional		
- De otros		
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-)		
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio y de la sociedad dominante (-)		
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio y de la sociedad dominante (+)		
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)		
- De la Administración General del Estado		
- De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado		

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

<b>Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN</b>	
	(miles de euros)
<b>PRESUPUESTO DE CAPITAL "ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO"</b>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- De otros del sector público estatal de carácter administrativo</li> <li>- Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional</li> <li>- De la Unión Europea</li> <li>- De otros</li> </ul>	
f) Otras aportaciones de socios (+)	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- De la Administración General del Estado</li> <li>- De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado</li> <li>- De otros del sector público estatal de carácter administrativo</li> <li>- Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional</li> <li>- De la Unión Europea</li> <li>- De otros</li> </ul>	
g) Adquisición de participaciones de socios externos (-)	
h) Venta de participaciones a socios externos (+)	
<b>10. COBROS Y PAGOS POR INSTRUMENTOS DE PASIVO FINANCIERO</b>	
a) Emisión	
1. Obligaciones y otros valores negociables (+)	
2. Deudas con entidades de crédito (+)	
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+)	
4. Deudas transformables en subvenciones, donaciones y legados (+)	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- De la Administración General del Estado</li> <li>- De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado</li> <li>- De otros del sector público estatal de carácter administrativo</li> <li>- Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional</li> <li>- De otros</li> </ul>	
5. Préstamos procedentes del sector público (+)	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- De la Administración General del Estado</li> <li>- De los Organismos Autónomos de la Administración General del Estado</li> <li>- De otros del sector público estatal de carácter administrativo</li> <li>- Del sector público estatal de carácter empresarial o fundacional</li> <li>- De otros</li> </ul>	
6. Otras deudas (+)	
b) Devolución y amortización de	
1. Obligaciones y otros valores negociables (-)	
2. Deudas con entidades de crédito (-)	
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-)	
4. Otras deudas (-)	

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

<b>Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN</b>	
(miles de euros)	
<b>PRESUPUESTO DE CAPITAL "ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO"</b>	
<b>11. PAGOS POR DIVIDENDOS Y REMUNERACIONES DE OTROS INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO</b>	
a) Dividendos (-)	
- A la Administración General del Estado	
- A Organismos Autónomos de la Administración General del Estado	
- A otros del sector público estatal de carácter administrativo	
- Al sector público estatal de carácter empresarial o fundacional	
- A otros	
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-)	
<b>12. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN (+/-9+/-10-11)</b>	
<b>D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>	
<b>E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D)</b>	<b>-16.670</b>
<b>EFECTIVO O EQUIVALENTES AL COMIENZO DEL EJERCICIO</b>	<b>59.128</b>
<b>EFECTIVO O EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO</b>	<b>42.458</b>



**PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO**  
**AÑO 2014**

<b>Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN</b>		
(miles de euros)		
<b>PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>	<b>PREV. 2013</b>	<b>PPTO. 2014</b>
Importe neto de la cifra de negocios		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Trabajos realizados por la empresa para su activo		
Aprovisionamientos	-100	-100
Otros ingresos de explotación	73.986	30.995
Gastos de personal	-144.488	-132.831
Otros gastos de explotación	-1.740	-1.852
Amortizaciones del inmovilizado		
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		
Exceso de provisiones		
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		
Diferencia negativa de combinaciones de negocios		
Subvenciones concedidas y transferencias realizadas por la entidad		
Otros resultados		
Deterioro y resultado por enajenaciones de participaciones consolidadas		
Diferencia negativa de consolidación de sociedades consolidadas		
<b>= RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-72.342</b>	<b>-103.788</b>
Ingresos financieros	109	
Gastos financieros	-100	-100
Variación de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio	-40	-20
Deterioro y resultados por enajenaciones de instrumentos financieros		
Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		
Incorporación al activo de gastos financieros		
<b>= RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-31</b>	<b>-120</b>
Participación en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia		
Deterioro y resultados por enajenaciones de participaciones puestas en equivalencia		
Diferencia negativa de consolidación de sociedades puestas en equivalencia		
<b>= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-72.373</b>	<b>-103.908</b>
Impuestos sobre beneficios		
<b>= RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>-72.373</b>	<b>-103.908</b>
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		

**PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO**  
**AÑO 2014**

Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN		
(miles de euros)		
PÉRDIDAS Y GANANCIAS	PREV. 2013	PPTO. 2014
= RESULTADO DEL EJERCICIO	-72.373	-103.908
Resultado atribuido a socios externos		
= RESULTADO DE LA ENTIDAD / RESULTADO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE	-72.373	-103.908

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

<b>Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN</b>		
(miles de euros)		
<b>ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO</b>	<b>PREV. 2013</b>	<b>PPTO. 2014</b>
<b>A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>	-73.198	-100.576
Resultado del ejercicio antes de impuestos	-72.373	-103.908
Ajustes del resultado	-12	120
Cambios en el capital corriente	-922	3.212
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	109	
<b>B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	110.059	83.906
Pagos por inversiones		
Cobros por desinversiones	110.059	83.906
<b>C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>		
Cobros por emisión de instrumentos de patrimonio		
Pagos por amortización de instrumentos de patrimonio		
Pagos por adquisición de instrumentos de patrimonio propio y de la sociedad dominante		
Cobros por enajenación de instrumentos de patrimonio propio y de la sociedad dominante		
Cobros por subvenciones, donaciones y legados recibidos		
Cobros por otras aportaciones de socios		
Pagos por adquisición de participaciones de socios externos		
Cobros por venta de participaciones a socios externos		
Cobros por emisión de instrumentos de pasivo financiero		
Pagos por devolución y amortización de instrumentos de pasivo financiero		
Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio		
<b>D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>		
<b>E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES</b>	36.861	-16.670
(A+B+C+D)		
<b>EFECTIVO O EQUIVALENTES AL COMIENZO DEL EJERCICIO</b>	22.267	59.128
<b>EFECTIVO O EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO</b>	59.128	42.458

**PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO**  
**AÑO 2014**

<b>Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN</b>		
	(miles de euros)	
<b>BALANCE</b>	<b>PREV. 2013</b>	<b>PPTO. 2014</b>
<b>ACTIVO</b>		
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		
- INMOVILIZADO INTANGIBLE		
- INMOVILIZADO MATERIAL		
- INVERSIONES INMOBILIARIAS		
- INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO		
- INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		
- ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO		
- DEUDORES COMERCIALES NO CORRIENTES		
- FONDO DE COMERCIO DE SOCIEDADES CONSOLIDADAS		
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>274.721</b>	<b>170.561</b>
- ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	207.833	123.927
- EXISTENCIAS		
- DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	6.583	3.065
- INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO		
- INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	1.111	1.111
- PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	66	
- EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	59.128	42.458
<b>TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>274.721</b>	<b>170.561</b>

# PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

## AÑO 2014

Entidad: ENTE PÚBLICO RTVE EN LIQUIDACIÓN		
(miles de euros)		
BALANCE	PREV. 2013	PPTO. 2014
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>241.281</b>	<b>137.373</b>
- INDIVIDUAL / DE LA ENTIDAD DOMINANTE	241.281	137.373
- FONDOS PROPIOS	241.281	137.373
Capital	311.275	238.902
Primas de emisión		
Reservas	2.379	2.379
(Acciones y participaciones en patrimonio propias y de la sociedad dominante)		
Resultados de ejercicios anteriores		
Otras aportaciones de socios		
Resultado del ejercicio	-72.373	-103.908
(Dividendo a cuenta)		
Otros instrumentos de patrimonio neto		
Reservas en sociedades consolidadas		
Reservas en sociedades puestas en equivalencia		
- AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR		
- SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS		
- DE SOCIOS EXTERNOS		
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>14.809</b>	<b>14.909</b>
- PROVISIONES A LARGO PLAZO	14.809	14.909
- DEUDAS A LARGO PLAZO		
- DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO		
- PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO		
- PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO		
- ACREEDORES COMERCIALES NO CORRIENTES		
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>18.631</b>	<b>18.279</b>
- PASIVOS VINCULADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA		
- PROVISIONES A CORTO PLAZO	6.649	6.649
- DEUDAS A CORTO PLAZO	2.821	2.821
- DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO		
- ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	9.102	8.750
- PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	59	59
<b>TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>274.721</b>	<b>170.561</b>